rus, quam aquas libere et secure visitare, ibique bonis, rebus et mercibus suis pa- 
cifice frui, essendo pro nobis, civibus et servitoribus nostris et aliis causa nostri 

quicquam facere vel omittere volentibus, tam in accedendo et morando, quam eciam 

a) et Jehlt H. b) H walvrlich vie Nr. 125; ete, habe ich yesetst fur ot ociam, wis Junghans gelesen hal, 
t) Smeocio ot Norwegie 4f. d) rıgem ct Norwegie et Swocie ac M. v) mercatores et 
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recedendo, tuti, tranquilli et securi, tam in ipsorum personis *, quam bonis* et rebus 

suis, ac utendo et gaudendo in dicta civitate, portu et districtibus nostris omnibus 
et singulis suis libertatibus, justiciis, privilegiis et antiquis consuetudinibus, quibus 

ibi unquam liberius utebantur. Premissas igitur perpetuam pacem, amicabilent 

composicionem et concordiam cum omnibus et singulis suis articulis et condicioni- 

bus suprascriptis absque dolo et fraude promittimus eidem domino regi et suis 
heredibus ac terris bona fide pro nobis ac nostris et civitate nostra" firmiter et 
inviolabiliter observari. Unde in premissorum evidens testimonium sigillum nostre 
civitatis presentibus litteris duximus appendendum. Datum Lubeke anno Domini 

1316 mensis Septembris die sexta. 

128. Hamburg ratificirt den von den hansischen Rathssendeboten mit König Hakon 

von Norwegen geschlossenen Frieden. — 1376 Sept. 15. 

H aus dem Original, 1856 im Besitz des weiland Präses Dr. Adolf Halle zu Hamburg. 

Universis et singulis, ad quos presentes littere pervenerint, consules civitatis 
Hamburgensis notum facimus, in hiis scriptis publice protestando, quod nos omnia 
et singula pacta et placita, perpetuam pacem et amicabilem composicionem, que et 
quas pridem, videlicet de anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo sexto 
in vigilia assumpcionis beate Marie virginis gloriose, honorabiles viri: domini Ja- 
cobus Plescow, Hermannus de Osenbrugge, de Lubeke; Bertrammus Wulflam, Jo- 
hannes Rughe, de Stralessunt; Hinricus Scuppelenberg*, de Grypeswolt; Johannes 
de Volmersteen de Elbing; Everhardus Bose, de Campen, et Johannes Meynersen, 

de Aemstelredamme, nuncii consulares plenipotentes et ambaxiatores communium 
civitatum maritimarum, videlicet: Lubeke, Stralessunt, Hamborch, Rostock, Wismer, 
Gripeswolt, Stetyn, Anclem, Colberg, Novestargardie et aliarum civitatum ipsis 

adjacencium; item. civitatum Livonie, videlicet: Ryge, Tarbati, Revalie, Perone et 
aliarum circumvicinarum; insuper civitatum Pruczie, videlicet Culmis, Thorun, 
Elbing, Dantzik, Koningesberg*, Brunsberg* et aliarum ipsis adjacencium; item civi- 
tatum de Mari australi, videlicet: Campen et aliarum in diocesi Trajectensi sitarum, 
ac eciam civitatum Zelandie, scilicet Sirixee, Brele, Middelborch et Arremüde, civi-